



# FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CARMÓPOLIS/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 01

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) AUTORIDADE COMPETENTE do(a) FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CARMÓPOLIS/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 01/2024 referente à *Registro de Preços para eventual contratação de empresa para aquisição parcelada de Material de Construção em Geral, destinados a recuperação e manutenção das instalações prediais das unidades pertencentes ao Fundo Municipal de Assistência Social, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Instrumento.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : SAMS COMERCIO LTDA - 43.505.434/0001-56

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	20,00	UND	KRONA	KRONA	R\$ 2,00	R\$ 40,00	R\$ 3,13	R\$ 62,60	36,1022 %	R\$ 1,13
<b>Descrição:</b> ADESIVO PVC ÁGUA FRIA17G										
2	21,00	BD	DRYKO	DRYKO	R\$ 84,10	R\$ 1.766,10	R\$ 121,49	R\$ 2.551,29	30,7761 %	R\$ 37,39
<b>Descrição:</b> ADITIVO IMPERMEABILIZANTE P/ARGAMASSA - 18 L										
3	20,00	GL	EUCATEX	EUCATEX	R\$ 69,00	R\$ 1.380,00	R\$ 113,08	R\$ 2.261,60	38,9812 %	R\$ 44,08
<b>Descrição:</b> AGUARRÁS 5 LITROS										
5	32,00	JG	JR MADEIRAS	JR MADEIRAS	R\$ 37,30	R\$ 1.193,60	R\$ 46,28	R\$ 1.480,96	19,4036 %	R\$ 8,98
<b>Descrição:</b> ALIZAR PARA PORTA 0,80 X 2,10										
6	30,00	UND	WORKER	WORKER	R\$ 14,20	R\$ 426,00	R\$ 25,91	R\$ 777,30	45,1949 %	R\$ 11,71
<b>Descrição:</b> APLICADOR METÁLICO PARA BSNAGA DE SILICONE										
9	80,00	M3	JVM	JVM	R\$ 99,90	R\$ 7.992,00	R\$ 107,01	R\$ 8.560,80	6,6442 %	R\$ 7,11
<b>Descrição:</b> ARENOSO PARA REBOCO										
10	156,00	PT	COLAFORTE	COLAFORTE	R\$ 17,30	R\$ 2.698,80	R\$ 53,97	R\$ 8.419,32	67,9451 %	R\$ 36,67
<b>Descrição:</b> ARGAMASSA AC-III 15/20KG										
12	40,00	UND	LUZARTE	LUZARTE	R\$ 193,50	R\$ 7.740,00	R\$ 480,43	R\$ 19.217,20	59,7235 %	R\$ 286,93
<b>Descrição:</b> BACIA SANITÁRIA ACOPLADA BRANCA										
13	1.000,00	UND	SAGRADO CORÇÃO	SAGRADO CORÇÃO	R\$ 0,83	R\$ 830,00	R\$ 0,83	R\$ 830,00	0,0000 %	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> BLOCO CERAMICO 06 FUROS										
14	52,00	M3	PEDREIRA MM	PEDREIRA MM	R\$ 179,90	R\$ 9.354,80	R\$ 247,30	R\$ 12.859,60	27,2543 %	R\$ 67,40

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> BRITA GRANITADA ¾"										
20	20,00	UND	PADO	PADO	R\$ 19,00	R\$ 380,00	R\$ 37,28	R\$ 745,60	49,0343 %	R\$ 18,28
<b>Descrição:</b> CADEADO EM LATÃO MACIÇO 40 MM										
21	30,00	UND	PADO	PADO	R\$ 31,00	R\$ 930,00	R\$ 53,19	R\$ 1.595,70	41,7183 %	R\$ 22,19
<b>Descrição:</b> CADEADO EM LATÃO MACIÇO 50 MM										
23	5,00	UND	FIBRASOL	FIBRASOL	R\$ 299,50	R\$ 1.497,50	R\$ 624,86	R\$ 3.124,30	52,0692 %	R\$ 325,36
<b>Descrição:</b> CAIXA D'ÁGUA 1000L EM FIBRA										
24	20,00	UND	JR MADEIRAS	JR MADEIRAS	R\$ 69,50	R\$ 1.390,00	R\$ 107,67	R\$ 2.153,40	35,4509 %	R\$ 38,17
<b>Descrição:</b> CAIXÃO PARA PORTA DE MADEIRA 0,80CM X 2,10M										
45	10,00	GL	LUX	LUX	R\$ 83,90	R\$ 839,00	R\$ 118,18	R\$ 1.181,80	29,0066 %	R\$ 34,28
<b>Descrição:</b> ESMALTE SINTÉTICO 3,6L - AMARELO OURO										
46	10,00	GL	LUX	LUX	R\$ 83,90	R\$ 839,00	R\$ 118,18	R\$ 1.181,80	29,0066 %	R\$ 34,28
<b>Descrição:</b> ESMALTE SINTÉTICO 3,6L - AZUL FRANÇA										
47	10,00	GL	LUX	LUX	R\$ 83,90	R\$ 839,00	R\$ 118,18	R\$ 1.181,80	29,0066 %	R\$ 34,28
<b>Descrição:</b> ESMALTE SINTÉTICO 3,6L - BRANCO NEVE										
48	50,00	GL	LUX	LUX	R\$ 83,90	R\$ 4.195,00	R\$ 148,98	R\$ 7.449,00	43,6837 %	R\$ 65,08
<b>Descrição:</b> ESMALTE SINTÉTICO 3,6L - CORES VARIADAS										
49	10,00	GL	LUX	LUX	R\$ 83,90	R\$ 839,00	R\$ 148,56	R\$ 1.485,60	43,5245 %	R\$ 64,66
<b>Descrição:</b> ESMALTE SINTÉTICO 3,6L - MARROM TABACO										
50	10,00	GL	LUX	LUX	R\$ 83,90	R\$ 839,00	R\$ 118,18	R\$ 1.181,80	29,0066 %	R\$ 34,28
<b>Descrição:</b> ESMALTE SINTÉTICO 3,6L - VERDE										
58	1.200,00	UND	ARCELORMITTAL	ARCELORMITTAL	R\$ 0,70	R\$ 840,00	R\$ 1,36	R\$ 1.632,00	48,5294 %	R\$ 0,66
<b>Descrição:</b> ESTRIBO 7 X 17 EM AÇO 4.2 MM (200 UND)										
63	50,00	UND	QUARTZOLIT	QUARTZOLIT	R\$ 6,50	R\$ 325,00	R\$ 16,97	R\$ 848,50	61,6971 %	R\$ 10,47
<b>Descrição:</b> FITA AUTOCREP DE 19MM X 50M										
69	27,00	SC	AMERICA	AMERICA	R\$ 29,50	R\$ 796,50	R\$ 34,89	R\$ 942,03	15,4485 %	R\$ 5,39
<b>Descrição:</b> GESSO REVESTIMENTO EM PÓ - SACO 40KG										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
71	100,00	UND	ROMA	ROMA	R\$ 2,45	R\$ 245,00	R\$ 3,11	R\$ 311,00	21,2218 %	R\$ 0,66
<b>Descrição:</b> LIXA FERRO Nº. 60										
72	100,00	UND	ROMA	ROMA	R\$ 0,95	R\$ 95,00	R\$ 1,59	R\$ 159,00	40,2515 %	R\$ 0,64
<b>Descrição:</b> LIXA MASSA Nº. 220										
77	200,00	MT	LONAX	LONAX	R\$ 17,24	R\$ 3.448,00	R\$ 17,24	R\$ 3.448,00	0,0000 %	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> LONA TERREIRO PARA OBRA 6X20M PRETO E BRANCO										
81	5,00	UND	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 24,60	R\$ 123,00	R\$ 48,15	R\$ 240,75	48,9096 %	R\$ 23,55
<b>Descrição:</b> MARTELO PARA CARPINTEIRO 27MM										
89	5,00	UND	JR MADEIRAS	JR MADEIRAS	R\$ 279,00	R\$ 1.395,00	R\$ 286,07	R\$ 1.430,35	2,4714 %	R\$ 7,07
<b>Descrição:</b> PORTA DE ALMOFADA 0,80 X 2,10 MADEIRA DE LEI										
95	5,00	KG	BELGO	BELGO	R\$ 28,50	R\$ 142,50	R\$ 40,57	R\$ 202,85	29,7510 %	R\$ 12,07
<b>Descrição:</b> PREGO PARA ALISÁR										
98	10,00	MT	ARIELLE	ARIELLE	R\$ 29,00	R\$ 290,00	R\$ 59,67	R\$ 596,70	51,3993 %	R\$ 30,67
<b>Descrição:</b> REVESTIMENTO 20X20 TIPO A CINZA										
101	50,00	UND	ATLAS	ATLAS	R\$ 5,00	R\$ 250,00	R\$ 14,41	R\$ 720,50	65,3018 %	R\$ 9,41
<b>Descrição:</b> ROLO DE LÃ 09 CM										
102	30,00	UND	ATLAS	ATLAS	R\$ 10,10	R\$ 303,00	R\$ 29,59	R\$ 887,70	65,8668 %	R\$ 19,49
<b>Descrição:</b> ROLO DE LÃ ANTI PINGO 23 CM										
104	13,00	UND	THOMPSON	THOMPSON	R\$ 28,50	R\$ 370,50	R\$ 55,48	R\$ 721,24	48,6301 %	R\$ 26,98
<b>Descrição:</b> SARRAFO DE ALUMÍNIO 2M										
105	35,00	UND	LUCRILAR	LUCRILAR	R\$ 79,00	R\$ 2.765,00	R\$ 134,57	R\$ 4.709,95	41,2944 %	R\$ 55,57
<b>Descrição:</b> SELADOR ACRÍLICO 18 LITROS										
109	30,00	GL	EUCATEX	EUCATEX	R\$ 84,10	R\$ 2.523,00	R\$ 113,99	R\$ 3.419,70	26,2215 %	R\$ 29,89
<b>Descrição:</b> SOLVENTE GL 5 LITROS										
112	500,00	UND	SAGRADO CORAÇÃO	SAGRADO CORAÇÃO	R\$ 0,79	R\$ 395,00	R\$ 0,99	R\$ 495,00	20,2020 %	R\$ 0,20
<b>Descrição:</b> TELHA DE CERÂMICA CANAL RIO GRANDE DO NORTE										
115	500,00	UND	SAGRADO CORAÇÃO	SAGRADO CORAÇÃO	R\$ 0,60	R\$ 300,00	R\$ 0,60	R\$ 300,00	0,0000 %	R\$ 0,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> TIJOLO MACIÇO										
116	10,00	BD	LUCRILAR	LUCRILAR	R\$ 156,50	R\$ 1.565,00	R\$ 305,79	R\$ 3.057,90	48,8210 %	R\$ 149,29
<b>Descrição:</b> TINTA ACRILICA EXTERIOR 18L- AMARELO										
117	10,00	BD	LUCRILAR	LUCRILAR	R\$ 158,50	R\$ 1.585,00	R\$ 305,79	R\$ 3.057,90	48,1670 %	R\$ 147,29
<b>Descrição:</b> TINTA ACRILICA EXTERIOR 18L- AZUL PROFUNDO										
120	10,00	BD	LUCRILAR	LUCRILAR	R\$ 159,50	R\$ 1.595,00	R\$ 305,79	R\$ 3.057,90	47,8400 %	R\$ 146,29
<b>Descrição:</b> TINTA ACRILICA EXTERIOR 18L- VERMELHO										
								<b>Subtotal Orçado: R\$</b>	<b>39,7825 %</b>	<b>R\$ 43.180,14</b>
						<b>Subtotal Adjudicado: R\$ 65.360,30</b>				

Fornecedor : COMERCIAL CONSTRUMIX LTDA - 30.506.256/0001-36

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
4	5,00	UND	JS	JS	R\$ 82,20	R\$ 411,00	R\$ 178,95	R\$ 894,75	54,0653 %	R\$ 96,75
<b>Descrição:</b> ALAVANCA DE 1,60 MT										
15	10,00	UND	MDM	MDM	R\$ 9,50	R\$ 95,00	R\$ 15,23	R\$ 152,30	37,6231 %	R\$ 5,73
<b>Descrição:</b> CABO MADEIRA PARA ENXADA										
16	10,00	UND	MDM	MDM	R\$ 6,10	R\$ 61,00	R\$ 15,99	R\$ 159,90	61,8511 %	R\$ 9,89
<b>Descrição:</b> CABO MADEIRA PARA FOICE										
17	40,00	UND	MDM	MDM	R\$ 7,40	R\$ 296,00	R\$ 15,99	R\$ 639,60	53,7210 %	R\$ 8,59
<b>Descrição:</b> CABO MADEIRA PARA PÁ										
18	10,00	UND	MDM	MDM	R\$ 13,70	R\$ 137,00	R\$ 22,68	R\$ 226,80	39,5943 %	R\$ 8,98
<b>Descrição:</b> CABO MADEIRA PARA PICARETA										
19	100,00	UND	COMPEL	COMPEL	R\$ 5,10	R\$ 510,00	R\$ 12,62	R\$ 1.262,00	59,5879 %	R\$ 7,52
<b>Descrição:</b> CABO PARA ROLO TIPO COVO 23 CM										
28	50,00	SC	CONCREJUNTE	CONCREJUNTE	R\$ 2,80	R\$ 140,00	R\$ 6,77	R\$ 338,50	58,6410 %	R\$ 3,97
<b>Descrição:</b> CIMENTO BRANCO - SACO 1 KG										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
32	10,00	UND	MINASUL	MINASUL	R\$ 8,90	R\$ 89,00	R\$ 13,44	R\$ 134,40	33,7797 %	R\$ 4,54
<b>Descrição:</b> DESEMPOLADEIRA DE MADEIRA PEQUENA										
33	20,00	UND	STANLEY	STANLEY	R\$ 2,40	R\$ 48,00	R\$ 4,23	R\$ 84,60	43,2624 %	R\$ 1,83
<b>Descrição:</b> DISCO DE CORTE PARA INOX 4										
34	20,00	UND	STANLEY	STANLEY	R\$ 5,20	R\$ 104,00	R\$ 7,74	R\$ 154,80	32,8165 %	R\$ 2,54
<b>Descrição:</b> DISCO DE CORTE PARA INOX 7										
35	10,00	UND	STANLEY	STANLEY	R\$ 2,40	R\$ 24,00	R\$ 3,43	R\$ 34,30	30,0291 %	R\$ 1,03
<b>Descrição:</b> DISCO DE CORTE PARA METAL 4½										
36	20,00	UND	STANLEY	STANLEY	R\$ 4,42	R\$ 88,40	R\$ 10,60	R\$ 212,00	58,3018 %	R\$ 6,18
<b>Descrição:</b> DISCO DE DESBASTE 4										
37	20,00	UND	STANLEY	STANLEY	R\$ 12,50	R\$ 250,00	R\$ 19,84	R\$ 396,80	36,9959 %	R\$ 7,34
<b>Descrição:</b> DISCO DE DESBASTE 7										
38	20,00	UND	STANLEY	STANLEY	R\$ 13,60	R\$ 272,00	R\$ 22,48	R\$ 449,60	39,5017 %	R\$ 8,88
<b>Descrição:</b> DISCO PARA MAKITA (CONCRETO)										
43	70,00	UND	ASTRA	ASTRA	R\$ 2,50	R\$ 175,00	R\$ 7,86	R\$ 550,20	68,1933 %	R\$ 5,36
<b>Descrição:</b> ENGATE PVC 1/2 50CM										
57	20,00	UND	ESTOP	ESTOP	R\$ 16,50	R\$ 330,00	R\$ 16,54	R\$ 330,80	0,2418 %	R\$ 0,04
<b>Descrição:</b> ESTOPA PARA LIMPEZA DE PINTURA PACOTE COM 1KG										
99	300,00	MT	JR MADEIR	JR MADEIR	R\$ 2,80	R\$ 840,00	R\$ 4,57	R\$ 1.371,00	38,7308 %	R\$ 1,77
<b>Descrição:</b> RIPA SERRADA MASSARANDUBA										
110	10,00	UND	JR MADEIRA	JR MADEIRA	R\$ 18,90	R\$ 189,00	R\$ 62,65	R\$ 626,50	69,8324 %	R\$ 43,75
<b>Descrição:</b> TÁBUA PINO 29 CM										
113	200,00	UND	BRASILIT	BRASILIT	R\$ 69,48	R\$ 13.896,00	R\$ 69,48	R\$ 13.896,00	0,0000 %	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> TELHA DE FIBROCIMENTO 1,83 X 1,10 X 6 MM										
130	70,00	UND	COMPEL	COMPEL	R\$ 3,00	R\$ 210,00	R\$ 13,98	R\$ 978,60	78,5407 %	R\$ 10,98
<b>Descrição:</b> TRINCHA 3"										
136	50,00	UND	PULVITEC	PULVITEC	R\$ 9,60	R\$ 480,00	R\$ 19,44	R\$ 972,00	50,6172 %	R\$ 9,84

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: VEDA CALHA BISNAGA 280G										
						<b>Subtotal Adjudicado: R\$ 18.645,40</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$ 23.865,45</b>	<b>21,8728 %</b>	<b>R\$ 5.220,05</b>

Fornecedor : LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA - 44.404.918/0001-71

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
7	10,00	KG	COMFIL	ARAME RECOZIDO TORC. N.18 1KG	R\$ 8,10	R\$ 81,00	R\$ 26,49	R\$ 264,90	69,4224 %	R\$ 18,39
Descrição: ARAME RECOZIDO Nº 18										
11	75,00	UND	GRANPLAST	ASSENTO SANIT. ALMOFADADO BRANCO 757 GRANPLAST	R\$ 36,60	R\$ 2.745,00	R\$ 60,87	R\$ 4.565,25	39,8718 %	R\$ 24,27
Descrição: ASSENTO SANITÁRIO ALMOFADADO BRANCO										
22	35,00	UND	PADO	CADEADO LT- 60MM 51000020 PADO	R\$ 45,20	R\$ 1.582,00	R\$ 80,27	R\$ 2.809,45	43,6900 %	R\$ 35,07
Descrição: CADEADO EM LATÃO MACIÇO 60 MM										
25	32,00	UND	METALOSA	METALOSA	R\$ 64,80	R\$ 2.073,60	R\$ 197,69	R\$ 6.326,08	67,2214 %	R\$ 132,89
Descrição: CARRO DE MÃO COM PNEUS E CÂMARAS										
26	10,00	UND	MINASUL	MINASUL	R\$ 36,60	R\$ 366,00	R\$ 55,95	R\$ 559,50	34,5844 %	R\$ 19,35
Descrição: CAVADOR RETO										
27	10,00	UND	HERC	HERC	R\$ 5,20	R\$ 52,00	R\$ 12,37	R\$ 123,70	57,9628 %	R\$ 7,17
Descrição: CHUVEIRO COM HASTES SIMPLES										
30	10,00	UND	GRANPLAST	GRANPLAST	R\$ 23,80	R\$ 238,00	R\$ 47,52	R\$ 475,20	49,9158 %	R\$ 23,72
Descrição: DESCARGA SOBRE POR COMPLETA										
31	10,00	UND	MOMFORT	MOMFORT	R\$ 11,20	R\$ 112,00	R\$ 26,84	R\$ 268,40	58,2712 %	R\$ 15,64
Descrição: DESEMPOLADEIRA DE MADEIRA GRANDE										
41	20,00	UND	BRASIL METAIS	BRASIL METAIS	R\$ 40,40	R\$ 808,00	R\$ 74,55	R\$ 1.491,00	45,8081 %	R\$ 34,15
Descrição: DUCHA INOX PARA BANHEIRO										
42	200,00	UND	ASTRA	ASTRA	R\$ 14,60	R\$ 2.920,00	R\$ 27,82	R\$ 5.564,00	47,5197 %	R\$ 13,22

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<b>Descrição: ENGATE INOX PARA LAVATÓRIO 50 CM</b>										
44	10,00	UND	RAMADA	RAMADA	R\$ 27,40	R\$ 274,00	R\$ 48,32	R\$ 483,20	43,2947 %	R\$ 20,92
<b>Descrição: ENXADA LARGA</b>										
53	20,00	UND	COMPEL	COMPEL	R\$ 1,50	R\$ 30,00	R\$ 4,51	R\$ 90,20	66,7405 %	R\$ 3,01
<b>Descrição: ESPÁTULA MASSA GESSO 13 CM</b>										
54	20,00	UND	CONDOR	CONDOR	R\$ 5,50	R\$ 110,00	R\$ 8,88	R\$ 177,60	38,0630 %	R\$ 3,38
<b>Descrição: ESPÁTULA MULTIUSO</b>										
59	10,00	UND	FERA	FERA	R\$ 30,80	R\$ 308,00	R\$ 51,16	R\$ 511,60	39,7967 %	R\$ 20,36
<b>Descrição: FACÃO 22"</b>										
60	50,00	UND	ALIANÇA	ALIANÇA	R\$ 32,20	R\$ 1.610,00	R\$ 60,83	R\$ 3.041,50	47,0655 %	R\$ 28,63
<b>Descrição: FECHADURA DE EMBUTIR EXTERNA (BOA QUALIDADE)</b>										
61	30,00	UND	ALIANÇA	ALIANÇA	R\$ 27,30	R\$ 819,00	R\$ 47,60	R\$ 1.428,00	42,6470 %	R\$ 20,30
<b>Descrição: FECHADURA DE EMBUTIR PARA BANHEIRO</b>										
62	30,00	UND	SILVANA	SILVANA	R\$ 3,80	R\$ 114,00	R\$ 8,76	R\$ 262,80	56,6210 %	R\$ 4,96
<b>Descrição: FERROLHO METÁLICO FIO REDONDO 4 COM PARAFUSOS</b>										
64	50,00	RL	TEK BOND	TEK BOND	R\$ 5,70	R\$ 285,00	R\$ 9,24	R\$ 462,00	38,3116 %	R\$ 3,54
<b>Descrição: FITA CREPE 24 MM X 50 M</b>										
65	60,00	RL	TEK BOND	TEK BOND	R\$ 4,90	R\$ 294,00	R\$ 7,17	R\$ 430,20	31,6596 %	R\$ 2,27
<b>Descrição: FITA CREPE 18 MM X 50 M</b>										
68	10,00	UND	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 27,20	R\$ 272,00	R\$ 46,28	R\$ 462,80	41,2273 %	R\$ 19,08
<b>Descrição: FOICE</b>										
76	250,00	UND	NORTON	NORTON	R\$ 0,80	R\$ 200,00	R\$ 1,61	R\$ 402,50	50,3105 %	R\$ 0,81
<b>Descrição: LIXA MASSA Nº. 80</b>										
78	100,00	MT	PLASTMAR	PLASTMAR	R\$ 4,00	R\$ 400,00	R\$ 6,37	R\$ 637,00	37,2056 %	R\$ 2,37
<b>Descrição: MANGUEIRA TRANÇADA DE 1/2</b>										
79	50,00	MT	PLASTMAR	PLASTMAR	R\$ 5,40	R\$ 270,00	R\$ 9,43	R\$ 471,50	42,7359 %	R\$ 4,03
<b>Descrição: MANGUEIRA TRANÇADA DE 3/4</b>										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
80	35,00	UND	DRYKO	DRYKO	R\$ 99,80	R\$ 3.493,00	R\$ 162,30	R\$ 5.680,50	38,5089 %	R\$ 62,50
<b>Descrição:</b> MANTA ASFÁLTICA ALUMINIZADA PARA TELHADO - ROLO DE 0,60 X 10,00 M										
82	40,00	UND	COLORTEX	COLORTEX	R\$ 80,10	R\$ 3.204,00	R\$ 121,22	R\$ 4.848,80	33,9217 %	R\$ 41,12
<b>Descrição:</b> MASSA ACRÍLICA 22 KG										
83	40,00	UND	COLORTEX	COLORTEX	R\$ 44,00	R\$ 1.760,00	R\$ 73,37	R\$ 2.934,80	40,0299 %	R\$ 29,37
<b>Descrição:</b> MASSA CORRIDA 25 KG										
84	50,00	UND	SOCORRO TUBOS	SOCORRO TUBOS	R\$ 10,40	R\$ 520,00	R\$ 25,37	R\$ 1.268,50	59,0067 %	R\$ 14,97
<b>Descrição:</b> MEIO FIO - PREMOLDADO PADRÃO DER										
85	20,00	UND	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 27,50	R\$ 550,00	R\$ 45,40	R\$ 908,00	39,4273 %	R\$ 17,90
<b>Descrição:</b> PÁ DE BICO										
86	20,00	UND	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 27,60	R\$ 552,00	R\$ 44,13	R\$ 882,60	37,4575 %	R\$ 16,53
<b>Descrição:</b> PÁ QUADRADA										
87	10,00	UND	ELITE	ELITE	R\$ 124,40	R\$ 1.244,00	R\$ 254,85	R\$ 2.548,50	51,1869 %	R\$ 130,45
<b>Descrição:</b> PIA INOX DE COZINHA 1,20 M										
88	10,00	UND	TENACE	TENACE	R\$ 44,50	R\$ 445,00	R\$ 92,02	R\$ 920,20	51,6409 %	R\$ 47,52
<b>Descrição:</b> PICARETA										
90	10,00	UND	BASEI	BASEI	R\$ 99,80	R\$ 998,00	R\$ 128,41	R\$ 1.284,10	22,2801 %	R\$ 28,61
<b>Descrição:</b> PORTA LISA 0,80 X 2,10 (VIROLA)										
91	10,00	UND	BASEI	BASEI	R\$ 113,50	R\$ 1.135,00	R\$ 161,55	R\$ 1.615,50	29,7431 %	R\$ 48,05
<b>Descrição:</b> PORTA LISA 0,90 X 2,10 (VIROLA)										
92	15,00	KG	ARCELORMITTAL	ARCELORMITTAL	R\$ 21,40	R\$ 321,00	R\$ 24,66	R\$ 369,90	13,2197 %	R\$ 3,26
<b>Descrição:</b> PREGO 1.1/2 X 13										
93	2,00	KG	ARCELORMITTAL	ARCELORMITTAL	R\$ 19,30	R\$ 38,60	R\$ 23,25	R\$ 46,50	16,9892 %	R\$ 3,95
<b>Descrição:</b> PREGO 2 X 12										
94	10,00	KG	ARCELORMITTAL	ARCELORMITTAL	R\$ 23,10	R\$ 231,00	R\$ 25,31	R\$ 253,10	8,7317 %	R\$ 2,21
<b>Descrição:</b> PREGO 2.1/2 X 10										
96	10,00	UND	MAXI RUBBER	MAXI RUBBER	R\$ 15,10	R\$ 151,00	R\$ 21,56	R\$ 215,60	29,9628 %	R\$ 6,46



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<b>Descrição: PRIMER 1L</b>										
97	10,00	GL	DENVER	DENVER	R\$ 35,10	R\$ 351,00	R\$ 49,18	R\$ 491,80	28,6295 %	R\$ 14,08
<b>Descrição: PRIMER MANTA</b>										
103	50,00	UND	COMPEL	COMPEL	R\$ 17,00	R\$ 850,00	R\$ 25,96	R\$ 1.298,00	34,5146 %	R\$ 8,96
<b>Descrição: ROLO DE LÃ DE CARNEIRO 23 CM</b>										
106	50,00	UND	ASTRA	ASTRA	R\$ 12,80	R\$ 640,00	R\$ 37,81	R\$ 1.890,50	66,1465 %	R\$ 25,01
<b>Descrição: SIFÃO CROMADO PARA LAVATÓRIO</b>										
107	55,00	UND	ASTRA	ASTRA	R\$ 3,30	R\$ 181,50	R\$ 7,51	R\$ 413,05	56,0585 %	R\$ 4,21
<b>Descrição: SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL</b>										
108	35,00	BS	TEK BOND	TEK BOND	R\$ 13,40	R\$ 469,00	R\$ 22,00	R\$ 770,00	39,0909 %	R\$ 8,60
<b>Descrição: SILICONE - BSNAGA DE 280 G</b>										
114	10,00	GL	ITAQUA	ITAQUA	R\$ 69,90	R\$ 699,00	R\$ 117,81	R\$ 1.178,10	40,6671 %	R\$ 47,91
<b>Descrição: THINNER – GALÃO COM 5 LITROS</b>										
118	10,00	BD	COLORTEX	DUOPLUS	R\$ 139,40	R\$ 1.394,00	R\$ 305,79	R\$ 3.057,90	54,4131 %	R\$ 166,39
<b>Descrição: TINTA ACRILICA EXTERIOR 18L- BRANCO NEVE</b>										
119	10,00	BD	COLORTEX	DUOPLUS	R\$ 136,70	R\$ 1.367,00	R\$ 305,79	R\$ 3.057,90	55,2961 %	R\$ 169,09
<b>Descrição: TINTA ACRILICA EXTERIOR 18L- CINZA</b>										
122	100,00	UND	COLORTEX	COLORMAX	R\$ 87,80	R\$ 8.780,00	R\$ 163,46	R\$ 16.346,00	46,2865 %	R\$ 75,66
<b>Descrição: TINTA LATEX PARA INTERIOR 18 LITROS (CORES VARIADAS)</b>										
125	20,00	UND	HYDRA	HYDRA	R\$ 52,70	R\$ 1.054,00	R\$ 86,65	R\$ 1.733,00	39,1806 %	R\$ 33,95
<b>Descrição: TORNEIRA INOX PARA PIA DE COZINHA 1/2"</b>										
127	230,00	UND	COMPEL	COMPEL	R\$ 1,00	R\$ 230,00	R\$ 3,28	R\$ 754,40	69,5121 %	R\$ 2,28
<b>Descrição: TRINCHA 1/2"</b>										
128	4,00	UND	COMPEL	COMPEL	R\$ 2,90	R\$ 11,60	R\$ 7,45	R\$ 29,80	61,0738 %	R\$ 4,55
<b>Descrição: TRINCHA 2"</b>										
131	340,00	UND	COMPEL	COMPEL	R\$ 1,78	R\$ 605,20	R\$ 3,22	R\$ 1.094,80	44,7204 %	R\$ 1,44
<b>Descrição: TRINCHA 3/4"</b>										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
137	30,00	GL	HIDROTINTAS	HIDROTINTAS	R\$ 56,30	R\$ 1.689,00	R\$ 108,15	R\$ 3.244,50	47,9426 %	R\$ 51,85
<b>Descrição:</b> VERNIZ INCOLOR POLIURETANO GL 3,6 LITROS										
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$</b>	<b>45,9034 %</b>	<b>R\$ 41.517,23</b>
						<b>R\$ 48.927,50</b>		<b>90.444,73</b>		

Fornecedor : REDNOV FERRAMENTAS LTDA. - 45.769.285/0001-68

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
29	10,00	UND	vonder	vonder	R\$ 14,95	R\$ 149,50	R\$ 50,36	R\$ 503,60	70,3137 %	R\$ 35,41
<b>Descrição:</b> COLHER DE PEDREIRO										
67	50,00	UND	Noah	Noah	R\$ 5,89	R\$ 294,50	R\$ 7,22	R\$ 361,00	18,4210 %	R\$ 1,33
<b>Descrição:</b> FITA VEDA ROSCA 18MM X 50 MT										
123	30,00	UND	Imperatriz	Imperatriz	R\$ 47,30	R\$ 1.419,00	R\$ 132,71	R\$ 3.981,30	64,3583 %	R\$ 85,41
<b>Descrição:</b> TORNEIRA INOX DE PRESSÃO ½"										
124	20,00	UND	Imperatriz	Imperatriz	R\$ 47,20	R\$ 944,00	R\$ 107,62	R\$ 2.152,40	56,1419 %	R\$ 60,42
<b>Descrição:</b> TORNEIRA INOX PARA BANCADA DE LAVATÓRIO ½"										
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$</b>	<b>59,8902 %</b>	<b>R\$ 4.191,30</b>
						<b>R\$ 2.807,00</b>		<b>6.998,30</b>		

Fornecedor : NOVA DISTRIBUIDORA LTDA - 39.575.051/0001-87

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
39	4,00	UND	FERTAK	DISCO DE CORTE DIAM. 4.3/8 TURBO FERTAK	R\$ 12,00	R\$ 48,00	R\$ 14,36	R\$ 57,44	16,4345 %	R\$ 2,36
<b>Descrição:</b> DISCO PARA MAKITA (MARMORE)										
40	34,00	UND	SILVANA	SILVANA	R\$ 14,00	R\$ 476,00	R\$ 18,45	R\$ 627,30	24,1192 %	R\$ 4,45
<b>Descrição:</b> DOBRADIÇA ZINCADA DE 3 X 3.1/2 COM PARAFUSOS										
51	10,00	GL	ELIT TINTAS	ELIT TINTAS	R\$ 84,00	R\$ 840,00	R\$ 148,98	R\$ 1.489,80	43,6165 %	R\$ 64,98

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> ESMALTE SINTÉTICO GL 3,6 LITROS - VERMELHO										
52	30,00	UND	MAX FERRAMENTAS	MAX FERRAMENTAS	R\$ 6,90	R\$ 207,00	R\$ 12,03	R\$ 360,90	42,6433 %	R\$ 5,13
<b>Descrição:</b> ESPÁTULA INOX PARA PINTOR 4"										
55	4,00	UND	MAX FERRAMENTAS	MAX FERRAMENTAS	R\$ 5,99	R\$ 23,96	R\$ 18,46	R\$ 73,84	67,5514 %	R\$ 12,47
<b>Descrição:</b> ESPÁTULA P/PINTOR 10 CM										
56	30,00	UND	ATLAS	ATLAS	R\$ 4,00	R\$ 120,00	R\$ 5,46	R\$ 163,80	26,7399 %	R\$ 1,46
<b>Descrição:</b> ESPÁTULA PVC										
70	120,00	UND	FERTAK	FERTAK	R\$ 2,20	R\$ 264,00	R\$ 3,33	R\$ 399,60	33,9339 %	R\$ 1,13
<b>Descrição:</b> LIXA FERRO Nº. 80										
73	100,00	UND	ALCAR	ALCAR	R\$ 1,10	R\$ 110,00	R\$ 1,69	R\$ 169,00	34,9112 %	R\$ 0,59
<b>Descrição:</b> LIXA MASSA Nº. 100										
74	225,00	UND	ALCAR	ALCAR	R\$ 1,10	R\$ 247,50	R\$ 1,53	R\$ 344,25	28,1045 %	R\$ 0,43
<b>Descrição:</b> LIXA MASSA Nº. 150										
75	100,00	UND	ALCAR	ALCAR	R\$ 1,10	R\$ 110,00	R\$ 1,64	R\$ 164,00	32,9268 %	R\$ 0,54
<b>Descrição:</b> LIXA MASSA Nº. 180										
100	50,00	UND	ATLAS	606/9CM ATLAS	R\$ 6,00	R\$ 300,00	R\$ 6,73	R\$ 336,50	10,8469 %	R\$ 0,73
<b>Descrição:</b> ROLO DE ESPUMA 09 CM										
126	60,00	UND	CONDOR	CONDOR	R\$ 2,70	R\$ 162,00	R\$ 4,51	R\$ 270,60	40,1330 %	R\$ 1,81
<b>Descrição:</b> TRINCHA 1"										
129	120,00	UND	CONDOR	CONDOR	R\$ 6,70	R\$ 804,00	R\$ 10,08	R\$ 1.209,60	33,5317 %	R\$ 3,38
<b>Descrição:</b> TRINCHA 2 1/2"										
132	60,00	UND	CONDOR	CONDOR	R\$ 12,87	R\$ 772,20	R\$ 17,18	R\$ 1.030,80	25,0873 %	R\$ 4,31
<b>Descrição:</b> TRINCHA 4"										
133	100,00	UND	ATLAS	ATLAS	R\$ 9,00	R\$ 900,00	R\$ 9,97	R\$ 997,00	9,7291 %	R\$ 0,97
<b>Descrição:</b> TRINCHÃO PARA PINTURA DE HIDROCOR										
134	30,00	UND	PADOVA	PADOVA	R\$ 11,50	R\$ 345,00	R\$ 31,78	R\$ 953,40	63,8137 %	R\$ 20,28
<b>Descrição:</b> VÁLVULA CROMADA PARA PIA AMERICANA										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
135	30,00	UND	LUCONI	LUCONI	R\$ 8,10	R\$ 243,00	R\$ 21,51	R\$ 645,30	62,3430 %	R\$ 13,41

Descrição: VÁLVULA LONGA CROMADA PARA LAVATÓRIO

<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$</b>	<b>35,7303 %</b>	<b>R\$ 3.320,47</b>
R\$ 5.972,66	R\$ 9.293,13		

Fornecedor : DIPAR FERRAGENS LTDA - 16.868.674/0001-42

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
66	30,00	RL	EPI+360	EPI+360	R\$ 14,39	R\$ 431,70	R\$ 18,52	R\$ 555,60	22,3002 %	R\$ 4,13

Descrição: FITA DE SINALIZAÇÃO ZEBRADA 200 X 7 CM

<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$</b>	<b>22,3002 %</b>	<b>R\$ 123,90</b>
R\$ 431,70	R\$ 555,60		

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 142.144,56	R\$ 239.697,65	40,6983 %	97.553,09

Carmópolis - Sergipe, 11 de Abril de 2024

HELLENA OLIVEIRA MUNARETTO CRUZ  
AUTORIDADE COMPETENTE